E

sica

- Luc. 22.* sica Petri tui, cum egressus foras fleuit
amarè. Non deerit de cruce penden-
tis latronis, Nos quidem iuste, nã digna
Luc. 23. factis recipimus. Domine, memento mei
cum veneris in regnum tuum. Non dee-
rit Publicani harmonia post pecto-
ris tunctiones, post oculorũ deiectiones,
Luc. 18. Deus propitius esto mihi peccatori.
Non deerit spirans minarum Sau-
Act. 9. lus, Domine quid me vis facere? non dee-
rit filius prodigus siliquis pastus, Pa-
Luc. 15. ter, peccavi in celum & coram te, iam non
sum dignus vocari filius tuus. Fac me sicut
vnum de mercenariis tuis.

Et licet non adferam conatum
Agathæ aut Agnetis, ore tereti semi-
hiantibus in canatu labellis cantum
eliquantium; non Catharinæ aut
Theclæ, omnis vocalæ melleam
modulationem; nõ Lucix aut Chri-
stianæ omnimodis peritam modifi-
cationem; non Domitillæ aut Cæci-
liæ concentum varium, non Marty-
rum bellicosum, Confessorum reli-
giosum

giosum, Anachoretarum querulum
 innocentum simplicem; adfero ta-
 men seriam pœnitentis musicam, o-
 mni tubæ rudore tenuiorem, omni
 liræ concentu variatiorē, omni tibię
 questu delectabiliorem, omni fistulę
 susurro iucundiorē; maiore tamē
 voluntate quàm facultate. Verùm
 cùm in maleficijs etiam cogitata sce-
 lera, non perfecta adhuc, vindicētur,
 cruenta mente pura manu: non pa-
 ria à te præmia sperem in conatu bo-
 no? nam sicut ad pœnam sufficit me-
 ditari puniēda; ita ad laudem satis
 esse debeat conari præmianda, ac
 prædicanda; maximè apud te qui
 scrutaris corda & renes, quiq; merita
 voluntate meritis. Adfero proinde
 peccatorum musicam mœ orib. li-
 cet plenam, non ingratham tamen ti-
 bi: pro talibus enim maduerunt cu-
 næ, virginea fluxerunt vbera matris,
 patuerunt pedes, manus, latus, cor-
 pus reliquum.

E 2 Ne

Ne uersare hanc musicam, de qua illud lego apud Prophetam tuū,
Ezech. 18. Si impius egerit pœnitentiam, ab omnibus peccatis suis qua operatus est, omnium iniquitatum eius quas operatus est, non recordabor. Memor dicæ illius tui, Ita
Luc. 15. gaudium erit in cœlo super uno peccatore pœnitentiam agente, quàm super nonaginta nouem iustis, qui non indigent pœnitentiæ. Ut iam ausim dicere, si us promissorio hoc verbo tuo: gratiora tibi flumina Magdalene potenti impulsu tuo excussa, quàm non vnus virginis stillicidia lentè manantia. Has peccantis animæ lacrymas libo sacroque tibi. Hos etiam sudores, mœroribus tamquam torcularibus expressos, purpureosq; fontes è mediis animi quondam mei saxi scaturientes, manuque tua tamquam altera Moyssis virga eductos, æternum dico tibi. Suscipe tantum amor meus hæc libamina, si non innocuo corde, dolenti tamen, pœnitenti, altumque

tumque ingemiscenti oblata, vt aliquando tandem fiam *vas in honorem* ^{2. Tim.} *sanctificat in Domino*, qui fueram *vas* ^{2.} *ira in interitum*; vt ostendas diuitias glorię, in vas misericordię, quod preparasti ad gloriam, & nunc in Bethlehemicam gloriam tuam; vt prælepe fiam sanctificatum, Domino, regique meo, in honorem; cui in dormiat dilectus meus, cubique non in meridie tantum, sed noctibus ac diebus totis, nullo in æternum seculorum fine. Gratus somnus, in cuius medio cor vigilat, fruiturque dilecto suo, tamquam inter vbera matris. Ô fruar! & fruar æternum amico hoc Amoris somno! Ille in hoc pectore, ego in illius sinu, æterna felici cubatione, requie æterna! quam nulla nouercalis aut inimica turbet manus, nulla inuida aut æmula dextera, nullum pectus odio grauidum. Sed in æternum perennatura firmet pace, æterno amico so-

piat somno, qui solus potest Amor
meus.

CAP. VIII.

Ad Pastores Angelo doctos.

LUC. 2. **P**ASTORES erant in regione eadem vigi-
lantes & custodientes vigilias noctis
super gregem suum. Et ecce Angelus Domi-
ni stetit iuxta illos, & timuerunt timore
magno. Et dixit illis Angelus, Nolite time-
re: ecce enim euangelizo vobis gaudium
magnum quod erit omni populo. Quia na-
tus est vobis hodie Saluator, qui est Chri-
stus Dominus, in ciuitate Dauid. Et hoc
vobis signum: Inuenietis infantem pannis
inuolutum, & positum in praesepio. Vigi-
lantibus nimirum iura subueniunt:
auerfatur Dominus dormientes &
repentes. Quos & euomit tamquam
nauseantis stomachi vomitum: non
quod omnem excludat somnum: a-
mat somnum, sed vigilatis somnum
cordis. Cum inter amicas Deo cogi-
tatio-

tationes cadunt sopori lumina, iacetq; prostratum corpus naturæ cedens. Quale ante animam collatam, aut illa erepta; & mens tamen intus vigilat, densisq; gemitibus per intervalla cum Xaverio currentibus, altisq; suspiriis ex imo ductis testatur amorem suum pectore clausum. Felix sopor, & qualem voueam huic corpori, cum mens amoris vino sepulta, ebria deructat verba amoris sui torcularibus sudata. Cum fractis hinc inde vocibus, & tamquam sopore collisis, amorem loquitur. Inde per amica silentia hæret cuncta abunda, donec redeant amoris verba mixta suspiriis, pleno iam pectore iaculata. Felix corporum quies dum in amoris nemore hortoque ludens anima, pascitur inter lilia. Felix quies, dum educta amoris manibus anima hic lætos inambulatur campos amoris manibus confitos, ibi proluitur flumine amoris fontibus nato, alibi

ducitur in penuarium amoris vino
 inebrianda, sed & mensis admoue-
 tur saturanda. ô corpus! quousque
 teneor his vinculis? quousque non
 æterno illideris sopore, vt introdu-
 car in cellas promas dilecti mei, in
 cubiculum genitricis illius: fallor, si
 non & ad vbera dilecti mei, memor
 illorum super vinum, vt curram in
 odorem vnguentorum eius. Oleum
 enim effusum nomen illius: ideo a-
 dolescentulæ dilexerunt eum. Et
 non ego ex adolescentibus vnus, vt
 sedeam sub vmbra illius? *fructus eius
 dulcis gutturi meo.* Vt postquam intro-
 duxerit me in cellam vinariam, ex-
 clamem, *Fulcite me floribus, stipate me
 malis, quia amore langueo.* Donec au-
 diam tot suspiriis expectatâ dilecti
 mei vocē, *Surge, propera amica mea, co-
 lumba mea, formosa mea, & veni.* Iā enim
 hyems transiit, imber abiit & recessit. Flo-
 res apparuerunt in terra nostra. *Surge a-
 mica mea, speciosa mea & veni.* Gratus ô
 somnus